ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12   сентября   2023   года  № 67/636-7

город Смоленск

О результатах досрочных выборов

Губернатора Смоленской области

На основании статей 50 и 53 областного закона от 28 июня 2012 года

№ 33-з «О выборах Губернатора Смоленской области» и протокола

избирательной комиссии Смоленской области о результатах досрочных

выборов Губернатора Смоленской области от 12 сентября 2023 года,

в соответствии с которым в голосовании на досрочных выборах Губернатора

Смоленской области приняли участие 250245 избирателей, избирательная

комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать досрочные выборы Губернатора Смоленской области

состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность Губернатора Смоленской области

Анохина Василия Николаевича, получившего 216767 голосов избирателей, что

составляет 86,62 процента голосов избирателей, принявших участие

в голосовании, – то есть, более 50 процентов.

3. Организационно-методическому отделу аппарата избирательной

комиссии Смоленской области передать настоящее постановление и протокол

избирательной комиссии Смоленской области о результатах досрочных

выборов Губернатора Смоленской области от 12 сентября 2023 года в редакцию

газеты «Смоленская газета».

4. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова